PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

«30» сентября 2022 г.                                                                         №797
	О ежегодном отчёте главы администрации Валуйского городского округа о результатах его деятельности, деятельности администрации Валуйского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Валуйского городского округа

В соответствии с пунктом 9 части 10, частью 11.1 статьи 35, пунктом 2 части 6.1 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 и пунктом 2, части 8 статьи 30 Устава Валуйского городского округа, Совет депутатов Валуйского городского округа решил:
1. Утвердить Положение о ежегодном отчёте главы администрации Валуйского городского округа о результатах его деятельности, деятельности администрации Валуйского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Валуйского городского округа (Прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по депутатской этике и нормативно-правовой деятельности (Аверьянова Л.В.).
	Председатель Совета депутатов Валуйского городского округа
	Г.В. Зеленская

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов Валуйского городского округа

от «30» сентября 2022 года №797
ПОЛОЖЕНИЕ

О  ЕЖЕГОДНОМ ОТЧЁТЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА О РЕЗУЛЬТАТАХ ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, В ТОМ ЧИСЛЕ О РЕШЕНИИ ВОПРОСОВ, ПОСТАВЛЕННЫХ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано с целью реализации исключительной компетенции Совета депутатов Валуйского городского округа по контролю за исполнением главой администрации Валуйского городского округа полномочий по решению вопросов местного значения.

1.2. Настоящее Положение устанавливает форму и содержание ежегодного отчёта главы администрации Валуйского городского округа  о результатах его деятельности, деятельности администрации Валуйского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Валуйского городского округа, порядок его представления в Совет депутатов Валуйского городского округа.

II. Содержание отчёта главы администрации

Валуйского городского округа

2.1. Ежегодный отчёт главы администрации Валуйского городского округа содержит следующие сведения о результатах его деятельности, деятельности администрации Валуйского городского округа и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Валуйского городского округа:

1) общая оценка социально-экономического развития Валуйского городского округа в отчётном году, в том числе:

-  характеристика структуры местного бюджета, основные показатели его исполнения;

- экономический потенциал (отраслевая структура экономики, бюджетообразующие предприятия, показатели уровня и объёмов производства; сельское хозяйство, малое и среднее предпринимательства, потребительский рынок и др.);

- инженерная инфраструктура (ЖКХ, благоустройство, дорожное строительство, жилищное строительство, в том числе индивидуальное жилищное строительство и др.);

- состояние социальной инфраструктуры (образование, здравоохранение, социальная защита населения, культура, физкультура и спорт, др.).

2) описание мероприятий по исполнению полномочий администрации Валуйского городского округа по решению вопросов местного значения в сфере экономики и финансов, социальной сфере, сфере жизнеобеспечения, общественной безопасности, иных сферах;

3) мероприятия о развитии на территории Валуйского городского округа местного самоуправления (деятельность ТОСов, старост, Советов территории);

4) цели и задачи на предстоящий период, ожидаемые результаты социально-экономического развития Валуйского городского округа в 3-х летней перспективе.
Глава администрации Валуйского городского округа  вправе дополнить отчёт иной информацией.

III. Порядок внесения в Совет депутатов Валуйского городского округа ежегодного отчёта главы администрации Валуйского городского округа

3.1. Глава администрации Валуйского городского округа ежегодно представляет Совету депутатов Валуйского городского округа отчёт о своей деятельности, деятельности администрации Валуйского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Валуйского городского округа, за предыдущий год.
3.2. Ежегодный отчёт главы администрации Валуйского городского округа о результатах его деятельности, деятельности администрации Валуйского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Валуйского городского округа (далее - ежегодный отчёт) вносится в представительный орган на бумажном носителе и в электронном виде.

IV. Порядок рассмотрения ежегодного отчёта.

4.1. Председатель Совета депутатов Валуйского городского округа направляет поступивший ежегодный отчёт в срок не позднее 10 календарных дней до рассмотрения депутатами на заседании Совета депутатов Валуйского городского округа всем депутатам.

4.2. Не позднее, чем за 5 рабочих дней до заседания Совета депутатов Валуйского городского округа, на котором планируется заслушивание ежегодного отчёта, председатель Совета депутатов Валуйского городского округа направляет главе администрации Валуйского городского округа в письменной форме вопросы и предложения, поступившие от депутатов Совета депутатов Валуйского городского округа (в случае их поступления).

4.3. Ежегодный отчёт главы администрации Валуйского городского округа заслушивается на открытом заседании Совета депутатов Валуйского городского округа. На ежегодный отчёт главы администрации Валуйского городского округа приглашаются руководители предприятий, организаций и учреждений, представители политических партий и общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Валуйского городского округа, работники администрации Валуйского городского округа и иные лица.

Информация о дате, времени и месте проведения заседания Совета депутатов Валуйского городского округа, на котором будет заслушиваться отчёт главы администрации Валуйского городского округа не менее, чем за неделю публикуется в сетевом издании  «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), а также размещается на официальном сайте администрации Валуйского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Время для вопросов и ответов на вопросы, выступлений в прениях по ежегодному отчёту устанавливается Регламентом заседания Совета депутатов Валуйского городского округа, принимаемым на заседании, на котором заслушивается ежегодный отчёт.

V. Решение Совета депутатов Валуйского городского округа, принимаемое по результатам рассмотрения ежегодного отчёта

5.1. По результатам рассмотрения ежегодного отчёта Совет депутатов Валуйского городского округа принимает решение, в котором деятельность главы администрации Валуйского городского округа по результатам ежегодного отчёта признается удовлетворительной или неудовлетворительной.

5.2. При оценке результатов деятельности главы администрации Валуйского городского округа учитываются в том числе срок осуществления главой администрации Валуйского городского округа своих полномочий.

5.3. Совет депутатов Валуйского городского округа в решении, принимаемом по результатам рассмотрения ежегодного отчёта, может внести главе администрации Валуйского городского округа предложения по совершенствованию его деятельности, а также заместителей главы администрации Валуйского городского округа, отвечающих за определённые направления работы.

5.4. Решение Совета депутатов Валуйского городского округа подлежит официальному опубликованию общественно-политической газете «Валуйская звезда» и сетевом издании  «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).